
キヤノン株式会社に御協力をいただき、１年生の就業体験を実施

いたしました。感染症対策を講じ、本社内にあるキヤノンギャラ

リーでの見学・体験とキヤノンに勤める本校卒業生から働く上での

アドバイスをもらいました。

キヤノンギャラリーではカメラを題材に『ものづくり』の進化を

見て・聞いて・触れながら学ぶことができました。ジオラマをカメ

ラで撮影する体験も貴重な機会となりました。

また本校卒業生の説明や発表の様子から、就労して更なる成長を

うかがい知ることができ、感慨深いものがありました。

職能開発科 Challenge

24

思いを共有する

■自分の将来を思い描く

卒業生からは本校の校訓『元

気・根気・勇気』が、働く上で

も大切であることを後輩に伝え

てくれました。企業の皆様には

本校生徒と卒業生が共に成長で

きる場を作ってくださったこと

に、心から感謝申し上げます。


